Zawiercie, dnia 11.07.2014 r.

PZD.DZ3.MP-3423-0013/14             

WYJAŚNIENIE TREŚCI 

SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

dotyczy:   

postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu 

     nieograniczonego pn.: „Przebudowa drogi powiatowej nr 1767 S 


Pilica-Żarnowiec - etap IV wraz z budową ronda”.


    Zamawiający działając na podstawie dyspozycji art. 38 ust. 1 i 2 ustawy 

z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2013 r., poz. 907 z późn. zmianami), w związku z otrzymanymi wnioskami Wykonawców zainteresowanych ubieganiem się o udzielenie zamówienia publicznego j/w, wyjaśnia:


Pytanie 1:  


Wykonawca wnosi o uzupełnienie „Dokumentacji projektowej 1” o czytelne rysunki: „Plan sytuacyjny – odcinek nr 1” – rys. nr D-01, „Plan sytuacyjny – odcinek nr 2” – rys. nr D-02, „Plan sytuacyjny – odcinek nr 3” – rys. nr D-03, „Plan sytuacyjny – odcinek nr 4” – rys. nr D-04. Zamieszczone na ww. dokumentacji elementy graficzne są nieczytelne natomiast graficzna legenda w kolorze czarnobiałym w sposób niejasny i mylny odnosi się do informacji zawartych w niej, a co za tym idzie nie może stanowić podstawy do równej wyceny wszystkich Wykonawców składających oferty.

Odpowiedź:  

Uzupełniono, czytelne plany sytuacyjne w wersji elektronicznej zostały zamieszczone do odczytu na stronie internetowej Zamawiającego. 

Pytanie 2:  Czy Zamawiający posiada aktualne pozwolenie na budowę ?


Odpowiedź:


Roboty związane z przebudową skrzyżowania - rondo w Żarnowcu będą wykonywane w oparciu o posiadane zgłoszenie robót budowlanych.


Pytanie 3:  W związku z istniejącymi rozbieżnościami w dokumentacji projektowej oraz stosownym zapisem zawartym w specyfikacji technicznej D-M-00.00.00.  pkt. 1.5.3. Zgodność robót z dokumentacją projektową i SST o treści „(…) W przypadku rozbieżności w ustaleniach poszczególnych dokumentów obowiązuje kolejność ich ważności wymieniona w Kontraktowych warunkach ogólnych (…)” Wykonawca wnosi o uściślenie kolejności ważności dokumentacji.

Odpowiedź:

1. Dokumentacja projektowa część opisowa

2. Specyfikacje techniczne wykonania i odbioru robót

3. Przedmiar robót

Pytanie 4:  Wykonawca wnosi o uzupełnienie „Dokumentacji projektowej 1” o projekt oznakowania docelowego oraz o projekt tymczasowej organizacji ruchu.

Odpowiedź:

Projekt oznakowania celowego nie występuje dla pierwszej części zamówienia. Koszt wykonania projektu tymczasowej organizacji ruchu należy uwzględnić w kosztach ogólnych.

Pytanie 5:  Zgodnie z zapisem zawartym w Opisie technicznym „Dokumentacji projektowej 2” pkt. 4.7. Uzbrojenie terenu i występujące kolizje, o treści:

„(…) W pasie drogowym objętym przebudową występuje następujące uzbrojenie terenu:

- sieci wodociągowe z przyłączami (wymaga przebudowy),

- kablowe sieci telekomunikacyjne (wymaga przebudowy),

-oraz

- napowietrzna linia n.n. i oświetlenia ulicznego (wymaga przebudowy),

- napowietrzna linia teletechniczna (wymaga przebudowy).

Na etapie niniejszego opracowania stwierdzono kolizję z przebiegiem istniejących sieci zlokalizowanych w projektowanym pasie drogowym wymagających przekładek. (…)”

Wykonawca wnosi o uzupełnienie dokumentacji przetargowej o stosowne i uzgodnione projekty wykonawcze uwzględniające przebudowę ww. istniejących sieci.


Odpowiedź:


Uzupełniono. Plany sytuacyjne z naniesionym zakresem przebudowy urządzeń kolidujących z przebudowywowanym ukłdem drogowym ronda w wersji elektronicznej zostały zamieszczone do odczytu na stronie internetowej Zamawiającego wraz z przedmiarami robót (pdf). 


Pytanie 6:  Czy Zamawiający posiada wszystkie aktualne pozwolenia i uzgodnienia związane z prowadzeniem robót w zakresie przebudowy sieci wodociągowej, sieci telekomunikacyjnej, napowietrznej linii n.n., oświetlenia ulicznego i napowietrznej linii telekomunikacyjnej ?


Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż posiada uzgodnienie projektu. 

Pytanie 7: Wykonawca wnosi o uzupełnienie „Dokumentacji projektowej 2” o projekt docelowego oznakowania pionowego oraz o projekt tymczasowej organizacji ruchu.

Odpowiedź:


Projekt  docelowej organizacji ruchu został uzupełniony, natomiast  wykonanie projektu tymczasowej organizacji ruchu Wykonawca powinien uwzględnić w kosztach ogólnych.


Pytanie 8:  Wykonawca wnosi o uzupełnienie „Dokumentacji projektowej 1” o rysunek zwymiarowanego rzutu przepustu okularowego 2xdn1200.

Odpowiedź: 


Sposób zabudowy i technologię wykonania dwuotworowych przepustów z rur ɸ 1200 mm w istniejących przepustach ramowych wskazano w części opisowej projektu budowlano-wykonawczego – pkt 4.5.7. i ujęto w sporządzonym przedmiarze robót. Wycenę ofertową należy wykonać w oparciu o udostępniony przedmiar robót. Ewentualne uzupełnienie dokumentacji projektowej o zwymiarowane rzuty przepustów możliwe do wykonania przez projektanta w ramach nadzoru autorskiego.


Pytanie 9:  Wykonawca wnosi o uzupełnienie „Dokumentacji projektowej 1” o rysunek przekroju przepustów okularowych 2xdn1200 wraz z zwymiarowanymi istniejącymi przepustami skrzynkowymi.


Odpowiedź:


Sposób zabudowy i technologię wykonania dwuotworowych przepustów z rur ɸ 1200 mm w istniejących przepustach ramowych wskazano w części opisowej projektu budowlano-wykonawczego – pkt 4.5.7. i ujęto w sporządzonym przedmiarze robót. Wycenę ofertową należy wykonać w oparciu o udostępniony przedmiar robót. Ewentualne uzupełnienie dokumentacji projektowej o zwymiarowane rzuty przepustów możliwe do wykonania przez projektanta w ramach nadzoru autorskiego.


Pytanie 10:  Wykonawca wnosi o uzupełnienie „Dokumentacji projektowej 1” o opis techniczny określający technologię wykonania robót, sposób zabudowy przepustów 2xdn1200 w istniejących przepustach skrzynkowych.


Odpowiedź:


Sposób zabudowy i technologię wykonania dwuotworowych przepustów z rur ɸ 1200 mm w istniejących przepustach ramowych wskazano w części opisowej projektu budowlano-wykonawczego – pkt 4.5.7. i ujęto w sporządzonym przedmiarze robót. Wycenę ofertową należy wykonać w oparciu o udostępniony przedmiar robót. Ewentualne uzupełnienie dokumentacji projektowej o zwymiarowane rzuty przepustów możliwe do wykonania przez projektanta w ramach nadzoru autorskiego.


Pytanie 11:  Wykonawca wnosi o uzupełnienie właściwej STWiOR dla zabudowy przepustów okularowych 1xdn1200 (zamieszczona specyfikacja D 03.01.01 zawiera typowy opis dla zabudowy przepustów w otwartym wykopie i nie odpowiada zakresowi przewidzianemu w przedmiotowym postępowaniu).

Odpowiedź: 


Sposób zabudowy i technologię wykonania dwuotworowych przepustów z rur ɸ 1200 mm w istniejących przepustach ramowych wskazano w części opisowej projektu budowlano-wykonawczego – pkt 4.5.7. i ujęto w sporządzonym przedmiarze robót. Wycenę ofertową należy wykonać w oparciu o udostępniony przedmiar robót. Ewentualne uzupełnienie dokumentacji projektowej o zwymiarowane rzuty przepustów możliwe do wykonania przez projektanta w ramach nadzoru autorskiego.


Pytanie 12: Wykonawca wnosi o uzupełnienie „Dokumentacji projektowej 2” o rysunek planu sytuacyjnego z zaznaczeniem miejsca zabudowy wpustów deszczowych i przykanalików.


Odpowiedź:


Zabudowę wpustów deszczowych (rondo w Żarnowcu) i przykanalików zgodnie ze wskazaniem w części opisowej projektu pkt 4.6 ujęto w sporządzonym przedmiarze robót. Szczegóły lokalizacji wpustów deszczowych i przykanalików zostaną uściślone przez projektanta w ramach nadzoru autorskiego.


Pytanie 13:  Wykonawca wnosi o uzupełnienie „Dokumentacji projektowej 2” o rysunek profili przykanalików przewidzianych do zabudowy.

Odpowiedź:


Zabudowę wpustów deszczowych (rondo w Żarnowcu) i przykanalików zgodnie ze wskazaniem w części opisowej projektu pkt 4.6 ujęto w sporządzonym przedmiarze robót. Szczegóły lokalizacji wpustów deszczowych i przykanalików zostaną uściślone przez projektanta w ramach nadzoru autorskiego.


Pytanie 14:  W druku oferta pkt. 8.

8) oświadczamy, że użyte przez nas do realizacji zamówienia materiały, sprzęt i środki techniczne będą posiadały aprobaty techniczne dopuszczające do stosowania.

Z uwagi na fakt że są różne dokumenty odniesienia Wykonawca proponuje zmianę zapisu na 

8) oświadczamy, że użyte przez nas do realizacji zamówienia materiały, sprzęt i środki techniczne będą posiadały stosowne dokumenty  dopuszczające do stosowania.

Odpowiedź:

Zamawiający uzna również inne stosowne dokumenty dopuszczające do stosowania. 


Pytanie 15: W druku Oferta pkt 5.

5)  oświadczamy, że udzielamy gwarancji oraz rękojmi za wady na okres 60 miesięcy licząc od daty odbioru  ostatecznego,

Wykonawca proponuje zmianę zapisu 

5)  oświadczamy, że udzielamy gwarancji oraz rękojmi na okres 60 miesięcy licząc od daty odbioru  ostatecznego

Odpowiedź:


W obecnym postępowaniu Zamawiający nie zamierza wprowadzać takich zmian.


Pytanie 16:  Wykonawca zwraca się z prośbą o zawarcie w umowie zapisu dotyczącego zapłaty kary umownej przez Zamawiającego na rzecz Wykonawcy za odstąpienie od umowy z przyczyn niezależnych od Wykonawcy w wysokości 20 % wynagrodzenia umownego netto określonego w § 5 ust. 1. Zapis ten spowoduje że warunki umowy zostaną wyrównane.


Odpowiedź:



W obecnym postępowaniu Zamawiający nie zamierza wprowadzać takich zmian.


Pytanie 17: W umowie pkt. nr 8

8. Wykonawca ponosić będzie pełną odpowiedzialność za szkody w mieniu Zamawiającego oraz za szkody osób trzecich i pracowników Wykonawcy powstałe 

w związku z prowadzonymi robotami, w tym także ruchem pojazdów mechanicznych .

Wykonawca wnosi o modyfikację:

8. Wykonawca ponosić będzie pełną odpowiedzialność za szkody w mieniu Zamawiającego oraz za szkody osób trzecich i pracowników Wykonawcy powstałe w związku z prowadzonymi robotami, w tym także ruchem pojazdów mechanicznych należących do Wykonawcy.

Odpowiedź:


W obecnym postępowaniu Zamawiający nie zamierza wprowadzać takich zmian.


Pytanie 18: W nawiązaniu do § 3, celem dokonania poprawnej wyceny Wykonawca prosi o podanie jak długo będzie trwało zatwierdzenie Projektu Tymczasowej Organizacji Ruchu przez Organ Zarządzający Ruchem oraz jak długo będzie trwała  akceptacja przez Zamawiającego. Czy Wykonawca szacując czas i koszty może przyjąć, że procedura zatwierdzania i akceptacji zamknie się w 1 tygodniu.


Odpowiedź:


Należy przyjąć, iż czas ten zamknie się w okresie 14 dni.


Pytanie 19: Z uwagi na zapisy §.3. punktu 1 w którym to termin zatwierdzenia Tymczasowego projektu Organizacji Ruchu nie jest  zależny od Wykonawcy, Wykonawca wnosi o wykreślenie punktu z §.3  punktu 2;


Odpowiedź:


W obecnym postępowaniu Zamawiający nie zamierza wprowadzać takich zmian.

Pytanie 20: Wykonawca wnosi o zmianę zapisów punktu nr 10 umowy :

„10. W przypadku opóźnienia w otrzymaniu środków od instytucji współfinansującej zadanie Zamawiający dokona wypłaty wynagrodzenia niezwłocznie po ich otrzymaniu, bez konieczności zapłaty odsetek.”

Czy w tej sytuacji Wykonawca będzie zwolniony z zapłaty Podwykonawcą, Dostawcą i usługodawcą? 

Odpowiedź:


Zamawiający nie przewiduje opóźnień w otrzymaniu środków, ale Wykonawca powinien zawrzeć w umowie z Podwykonawcą stosowny zapis.   


Pytanie 21:  Z uwagi na bardzo krótki termin realizacji czy jest możliwe skrócenie terminu określonego w §.6 pkt. 2 ?


Odpowiedź:


Zamawiający nie wprowadzi zmian umownych w tym zakresie, zwracając jednocześnie uwagę, że termin 7 dni roboczych oznacza maksymalny okres. 


Pytanie 22: W związku z zapisami pkt 8. §.10

8. Zamawiający zastrzega możliwość pobrania próbek materiałów użytych do wykonania zadania i przesłania ich do niezależnego laboratorium w celu wykonania badań (na koszt Wykonawcy). Jeżeli w ich wyniku okaże się, iż roboty będące przedmiotem badań były wykonywane zgodnie z postanowieniami umowy i przepisami prawa, koszt badań poniesie Zamawiający.

Celem określenia wartości którą należy doliczyć do oferty, tytułem badań wykonanych przez Zamawiającego,  Wykonawca prosi o określenie ilości badań i cen jednostkowych (najlepiej w formie wykazu). 

W trosce o dyscyplinę finansów (najtańszym rozwiązaniem jest opłacenie badań przez Zamawiającego, Wykonawca sie w tej sytuacji nie doliczy do tych badań dodatkowych kosztów np. finansowych itp.) Wykonawca wnosi o modyfikację tego zapisu.


Odpowiedź:


W obecnym postępowaniu Zamawiający nie zamierza wprowadzać takich zmian.


Pytanie 23:  Celem oszacowania kosztów robót gwarancyjnych oraz kosztów obsługi gwarancyjnej Wykonawca prosi o zawarcie w SIWZ wzoru dokumentu gwarancyjnego.


Odpowiedź: 


Zamawiający nie dysponuje wzorem dokumentu gwarancyjnego.



Pytanie 24 : Wykonawca wnosi o skrócenie terminu akceptacji materiału wg ST DM 00.00.00  pkt. 2.4. do 1 tygodnia.

Odpowiedź:


W obecnym postępowaniu Zamawiający nie zamierza wprowadzać takich zmian.

Pytanie 25: 

Wykonawca zwraca się do Zamawiającego z prośbą o zmianę terminu wykonania zamówienia na 15 grudnia 2014 r. argumentując stanowczo za duży zakres robót jak na tak krótki termin wykonania (...) 

Odpowiedź:

Termin wykonania zamówienia został zmieniony na dzień 15.11.2014 r.  

Pytanie 26: 

Jaki zakres zawierają pozycje przedmiaru na budowę ronda:

1) poz: 13.1 kalkulacja indywidualna wykonawcy- Przebudowa linii energetycznej wraz z oświetleniem ronda – 1kpl

2) poz. 13.2 kalkulacja indywidualna wykonawcy – Przebudowa teletechniki – 1kpl

Prosimy o uzupełnienie dokumentacji.

Odpowiedź:


Uzupełniono. Plany sytuacyjne z naniesionym zakresem przebudowy urządzeń kolidujących z przebudowywowanym ukłdem drogowym ronda w wersji elektronicznej zostały zamieszczone do odczytu na stronie internetowej Zamawiającego wraz z przedmiarami robót (pdf). 

